
När Jtm åter viknxdr upp. rådde 
' djupt mörker och tystnad omknnc 
honom Han kande Mg stel och for- 

, »okte vanda sig men fann till »in 
förskräckelse att han knappt kunde 
ro ra sig en tum Det var. som om 
•synliga händer »kulle ha fasthåiht 

j honom. Han vaur instängd, en fängt *
, Med stor ansträngning lyckades 
han få fingrarna pä ena handen ge- 

; nom öppningen på huden, där de 
kommo i kontakt med någonting 

j kallt och fuktigt.
t Hans förskräckelse byttes i fasa.
1 när sanningen blev honom klar Det ' 
hade kommit mera snö under natten, 
och han var begravd i drivorna* 

Långsamt torfloto denna hemska 
natts timmar, under vilka Jim hade 
gjort förtvivlade forsok att långsamt 
arbeta sig ut. men allt förgäves. 
Högt över honom grydde morgonen 
över den vita slätten, men for Jim 
var det lika mörkt.

Plötsligt for en darrning genom ho
nom. en stråle av hopp. ty han hade 
hört ett ljud genom mörkret—mjukt

Hänförelse.
é

Hänförelse, stig upp i unga hjartan.
Bnnn klar du eld. som sjuklig ängst förtär! 
Kom till os» du, att sjalva armodsamartan 
en tro pi salig seger bil oss bär!

I tusental Har tysta offren lidit, 
och deras klagan nådde aldng fram 
Kanhanda om de samman hänfört stridit 
de sluppit nederlagets bittra skam DR. B. GERZABEK

Medlem av ‘The Royal College of Surgeons". England; licentiat ar “The 
Royal College of Phyalcians*'. London, England, f. d. assisterande läka
re och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hospital.

X-Ray (Röntgenstrålar), modärna operations- och sjukrum, eget labo
ratorium och apotek.

Kanhanda deras liv som svalt föröder 
nu skulle ha gått i ljus mot framtids dar 
om samlade cn eldig grupp av broder 
de kampat, deras far och farfars far. 1 Natt- och dagbud besvaras skyndsamt.

Kontorstlmmar: 9—12. 2—6, 7—9; Söndagar: 9—12. 2—4 
415-17 Pritchard Ave.

Wlnnipeg.
Sä vantar nu på oss ett ofott stakte 
av varligt ungt. som spira vill i sol.
Och ve oss om vi malortsbagam räckte 
och ve om vi stack noden under stol!

Tel. St.J. 474DR B. GERZABEK. Wlnnipeg.

- och pulsande, som fotsteg i snön Var j 
'<iet hjalp. som närmade sig — eller | 
var det något djur. som gick förbi1]

Andlöst spände han öronen 
det var en människa 

i räddad *
lår. medan han låg och rantad» utan, „ had„ )ag ändå gJon di, en 
■att kunna röra ett finger for att hjål-, g|M * Jag ar g|ad över all stere
I !'a 1111 var en buffel, för det är jag också.

Men jag älskar dig. och

inte kan bli kvitt den vanan. Bella! 
När jag läg under snon l natt. var 

.det endast tanken på att behöva lanv 
t **° ! na dig. scm gjorde, att döden föri

Han skulle biI ! f(jl, mig svår men samma gång 
Sekunderna voro nn som | gladde mig att ,ankl. a„ om ,ag

Se. späda händer treva för att gripa
vad vi i handling segrande skall ni!
Se. fienderna sina vapen slipa

att våra barn med köld och hunger slå.

Hänförelse, stig upp i unga hjärtan!
Brinn klar du eld. som sjuklig ångst förtär!
Kom till oss du att själva armodssmärtan ......
en tro på solig seger till oss bär!

| Äntligen hördes ett annat ljud, un- 
jgefär som då en lie skär igenom mo 
jgen säd. Ah. han visste, vad det be- 
| tydde. Det var en spade, som gra 
ver sig genom snön!

! Långsamt dagades det för hans 
jcggon, tyngden» som tryckte honom.
I blev allt mindre, och slutligen till
kännagav en munter rost, att det var 
tid for honom att stiga upp.

Jim behövde ingen annan uppma
ning. Med tillhjälp av sin räddares 
starka hand stod han snart på fotter, 
blinkande inför det strålande dags-

När de svarta fläckarne upphörde 
att dansa för Jims ögon. igenkände 
han i sin räddare Fred Ennis, M - 
Crachens närmaste granne, och utta 
lade sin tacksamhet till honom sä 
gott han kunde.

Men Fred skrattade bara.
— Det är Bella du skall tacka och 

inte mig, sade han. Det var hon.

det vet jag. 
om det finns någon utsikt for mig—
finns det, kära?

Fastan hon bara lyfte sin blick 
mot hans. behövde Jim intet ann itEJm von CegafeU.
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En jämförelsevis sen libhaber pi människoblod — en parasit som människan 
fått från flädermöss eller svalor. — Några drag ur en osympatisk 
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Han avbröt henne.
— Jag skall försöka 1 alla fall. sade 

han. i det han tog en bössa.
När Jim hunnit ett stycke från far 

men, blev svårigheten i den uppgift 
han åtagit sig tydligare för honom 
Något skydd fanns inte. Han måste 
gå fram fullt synlig för sitt byte. me- 
rlan ljudet av hans steg på den frusna 
snon hördes på långt håll.

Renarne läto honom komma på ett 
par kilometers avstånd, då de helt 
lugnt avlägsnade sig och försvunuo 
bakom en höjd litet längre bort.

Jim skyndade ivrigt i deras spår. 
som bildade en tydlig synlig väg i 
snon. Tre kilometer följde han spå
ren utan att dock se en skymt av 
djuren.

Den korta vinterdagen närmade sig 
hastigt sitt slut. när Jim hann fram 
till foten av en ännu längre bort be
lägen höjd. Försiktigt kröp han fram
åt på händer och knän. tills han vid 
foten av höjden fick syn på slätten 
på andra sidan. Nu vågade han knap
past andas. Ty där stod hjorden på 
mindre än hundra meters avstånd, si 
luettlikt avtecknande sig mot snön.

En skarp knall, ekade mellan de 
tysta höjderna, och på ögonblicket

Kn eftermiddag hade gamle ror M - rusal1'' de förskrämda djuren bort
över snon. som stod som kaskader 
omkring dem. Endast den stora tju
ren låg kvar. sparkande med benen 
och låg därpå stilla.

— Vem vinner priset. Stev? Hilton? 
— skrek Jim triumferande, medan 
han utfurde en riktig ringdans runt 
om det fallna villebrådet. Hurra’ 
Hurra!

Plötsligt såg Jim sig omkring och 
märkte nu. att han befann sig i en 
vilt frammande trakt. Natten bör 
jade falla 'på.

— Nu är det för sent att gå hem. 
mumlade han. Kallt ar det också 
Vad skall jag gora? Det är inte myc 
ket lockande att sova under har him 
mel. såvida inte — ja. det är tydligen 
det enda jag kan göra.

Ack. om Steve hara vore Han tog upp sin stora kniv. Inte 
var han en »-Xpert på att flå jaktby
tet. men efter en stunds ansträngan
de arbete hade han dock fått huden 
av den döda renen, därpå svepte han 
in sig i den ännu ej alldeles kallnade 
huden med huvud och ailt och lade 
sig till vila i skydd av den skjutna 
renens kropp.

BELLAS FÖRLOVNING
Gamle M'Crachen förklarade alltid, 

au han inte havt någon båttre med 
hjälpare på Hlue Valley Farm an 

, Steve Hilton, en mening, som hans

AV PROFESSOR IVAR TRÄGÅRDH. I London sade man sig i början av 
forliden vecka ha erhållit meddelan
de från Paris — dock Icke officiellt 
— att Frankrike nu skulle vara villigt 
att nedskära Tysklands skuld till mel
lan fyrtio och femtio billioner guld- 
mark, furutsatt ,att ali Frankrikes 
skuld strykes i uppgörelsen av den 
internationella skulden 
fall amnar Frankrike fasthålla vid

8tst i den skona trio »om med ett gemensamt namn kallas ohyra kommer 
vägglusen, eom troligen rätt sent — om man 
- lärt »ig att tycka om människoblod

anlägger geologiska synpunkter | döttrar, Bella och Lucy. aldrig under- 
• läto att understryka. Det där tog så 

Ker man nämligen efter vilka värddjur som vägglusens närmaste slak-! småningom på Jim Carstons nerver, 
tingar ha. så befinnes det att dessa äro flädermöss. duvor och svalor, d. v s. , tills han kom att hata mannens blot 
djur vilka ofta bygga »Ina lon nära intill människobostäder, 
vägglusen annu ej blivit så specialiserad på människoblod att den icke. om

, , VI kunna på det bästa rekommen
dera denua gamla och val kända 
firma. Skriv efter upplysniugar. t

Vidare har ta namn

SCANDIA AND ABINGDON 
HOTELS

1 motsattHan måste ha varit en djärv, oför- 
tillfälle g»-s. även angriper såväl hons som svalor, starar och flädermöss. vagen salle — denne Steve — om allt 
Det ligger darfor nara till hands att antaga att vägglusen tidigar» sugit vad som berättades om honom var 
dessas blod och forst då kommit i beröring ined människan när flädermös-! sannt Just en sådan man. tänkte Jim 
»en delade boning med d-- tidiga grottlnvånarna och nar svalorna börjad»' hit t ert. 
mura sina nästen under takåsarna

som bad mig fulja med h»-nne oen sitt ursprungliga krav på en ersätt-
ia2.000.000.00t) guld mark Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th 

Street New York.
Basta hotell för den resande skan

dinaviska publiken, 
ordnirfgar for 2 dra och 3 dje klas
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG
Passagerare mötas på järnvägssta

tionen i New York vid ankomsten.

söka. inte sannt, Bella? ning av
Frankrike häller före, uppgavs det, 
att det förnämsta hindret for en så
dan uppgörelse kommer från Förenta 
Staternas sida. eller rättare från 
stämningen bland allmänheten dar

Jim vände sig om och såg Bella 
stå vid Freds hundsläde 

— Jag ar mycket ledsen över att 
jag gjort er så mycket besvär, sade 
Jim litet förlägen. Jag trodde, att 
jag skulle hinna hem, innan det blev

som skulle tilltala Bella
Vare härmed huru som halat, redan i I MTraehen Inte en ömfoting, som

antiken voro vägglössen «*n verklig landsplåga både 1 Grekland och i Italien. I han själv, nyss kommen från Ene-
vi huru de formligen j land. utan en duktig karl. som kund-

Alla modärna
, Av Arlstofane»'. Hetrons och andras skildringar se

myllrade i vaggarna. »angar. mattor, möbler och kläder Mycket belysande 
iy att i Arl*tofanes’ komedi “Grodorna"" låter han guden Dionysos önska 
»ig ett nattkvarter dar det var »å få vägglöss som möjligt 
tydligen ej tanka sig ett hus I Athen som var fritt från vägglöss!

göra nästan vad som helst.
För. som Bella en gång sade — 

1 det gamla landet tycka de om män, 
som prata, men härute tycka vi om 
män. som kunna uträtta något.

Och ända sedan dess hade Jim vän-

Genoni att tova att betydligt reducera 
sin fordran mot Tyskland tror Frank 

| rike, att det för sin plan skulle kunna 
— Det var tur for dig, att jag hör- vinna anslutning hos Storbritannien 

de ditt skott i går kväll och visste. 1 och Förenta Staterna.
Ktt meddelande från Berlin den 27

Aristofanes kunde
Ater var det Fred, som svarade.

Från Medelhavsländerna spred sig vägglusen så småningom norrut. I 
det 11 :e århundradet uppträdde den i Etrassbourg och 1583 uppträdde den i 
England. När den kom till Sverige känner man icke Engelsmännen påstå vilken riktning vi skulle söka. sad»- 

Sedan fingo vl se en bit av re
tat pä ett tillfälle att visa. att han 

visserligen att den kom öv -r från Amerika med de stora sandningar av bygg kunde uträtta något 
nadsvirke »om importerades efter I*ondons brand 1666. men detta förneka

Köp cd ra möbler •<* hnagertd
nens horn stic ka upp genom snön! akulle vara redo att for de allierade

april xet omtala, att ty»ka regeringen

„ , Det (lagliga livet på Blue Vallev
ainerlkauurnH med bcrattlgad indignation Vägglusen* vagga bar säkerligen | Karm ,.rae|lerlld inte inbjudit
M4.I I orienten. och Ull Am. rika kom den over me,l de tidiga kolonisterna. | „„ någo, <ådam tlllfalle h,t.
Numera har den, i Mkhet med så många andra skadedjur, spritt eig över stora , ,j|]s 
delar av världen

och gissade då. att du läg under. An
nars hade det nog varit ute med dig

makterna framlägga följande nya bc- 
talningsförslag:

20.000.000.000 guld mark skola beta- | 
las kontant i och genom upptagandet 
av ett internationellt lån, som skall |

på samma sått som nl köpte ert 
men med den ytterligare 

förmånen av Ingen ränta och lagen 
extra kostnad av något slag. Råd 
givas gärna

husJag kan väl tro det, mumlad ■ 
Ett brus som av storaJim otydligt 

vaten fylld»* hans öron, och han föll 
främstupa pä snön.

Vägglusen avviker från siria släktingar genom att den saknar använd
bara flygvingar Dessa ha i samband med djurets levndssätt blivit obehov 
B ga och förkrympt For övrigt utmärker sig djuret, som ar 4 a 5 mm. långt 
och Ull färgen rödbrunt, genom sin starkt tillplattade kropp. m -ätter det i 
stånd att gömma »ig 1 mycket små springor

Hur vägglössen sörja för sin hemtrevnad.

Crachen rest bort på en dag. och Jim 
stod i vardagsrummet och såg ut ge
nom fönstret over den vida snöslät
ten. som sträckte sig i alla riktnin- 

Plotsligt föll hans blick på en

garanteras av landets industri och ! 
jordbruk, plus en sådan summa, som 

När Jim åter vaknarlp till san*, var bestämmes av en Internationell knm
mission, som undersökt Tysklands 
förmåga att betala

Det internationella lånet skall ga 
ranteras av en lag. som ålägger ilen 
tyska industrien att lämna en viss 
säkerhet, som skall tillställas rege
ringen för att av denna överlämnas 
till en internationell kommission eller | 
till de allierade makternas ersatt | 
ningskommission.
tagas i bondgårdar, lantgods och 
byggnader for att aven överlämnas 
till denna kommission som garanti.

Tyskland skall förbinda sig till att 
ej företaga något anfallskrig på .30. 
50 eller £K) år, forutsatt, att de alli» 
rade makterna avgiva samma löfte 
att ej angripa Tyskland.

Om anbudet antages, måste frans 
männen ofordröjligen utrymma Ruhr

Bella den första han fick se. Han 
blygdes djupt över sig själv, ty han 
tänkte på att Steve Hilton aldrig 
skulle ha varit <*n sådan stackar»-.
De voro endast några steg från far
men. och sedan de hunnit fram och 
Fred hade hjälpt Jim in. sade han ad
jö och gick. Lucy MTrachen hade 
lagat en god frukost åt dem, och me
dan Jim och Bella satte sig att ata. 
gick Lucy ut till arbetet i köket.

Jim önskade nastan. att hon hade 
stannat inne, emedan han tyckte, att 
han hade visat sig som en riktig 
stackare Snart repade han dock 
mod, pekade på renhuden, som låg i 
en vrå, och anmärkte:

— Jag är rädd för att jag förstört 
huden Ser du. jag har aldrig gjort 
någon sådan jobb förr, så jag kunde 
inte göra det lika bra som — Steve.

Han såg på henne över bordet, men 
Bella satt med ögonen nedslagna och 
skrattade till litet nervöst.

— Nej. jag tror inte heller, att 
Jim skulle ha gjort som du, Jim. sa
de hon. Det ar snällt av dig att ha 
så höga tankar^om honom, men du 
misstar dig alldeles Han skulle al
drig gått ut på en sådan jakt. som 
du gjorde.

— Vad menar du? frågade Jim hä- 
Vtsst skulle han ha gjort det.

du hade bett honom, och gjort 
det av samma anledning som jag — 
för att vara dig till nöjes. Bella.

— Gick du verkligen ut och var nä
ra att taga döden på dig bara för att

mig till nöjes? Varför gjorde 
du det. Jim?

— För att jag älskade dig. förstås.
Men du tänker inte på någon annan 
än den förbaskade Steve.

Bella skrattade på nytt, medan 
Jim ursinnigt rynkade pannan.

Om en stund talade hon, men den
na gång var hennes röst helt låg- rande j land*t

gar.
mörk massa, som avtecknade sig mot

I Jämförelse med loppor och löss aro vägglössen långt mera bundna vid 
éianniskans bostäder och husgeråd

snon vid foten av en höjd. Han skug 
gade ogonen med handen. Så gav 
han till en latt vissling och skyndade 
ut ur rummet.

•» BmiEn loppa eller en lus kan man, om 
•lyckan är framme, lätt få på alg t. ex. i en spårvagn, men vägglössen göra 
blott nattetid korta påhälsningar på sina offer for att stilla sin hunger och 
dolja sig under dagen i allehanda gömslvn och vrår De föredra därvid vissa 
lokaler i rummet Först och främst »ängen, om denna ar av trä. Det allt 
vanligare bruket av vnge|»ka jarnsangar har darfor säkerligen varit av stor 
betydelse för minskandet av vägglössens hemtrevnad. Andra omtyckta stäl
len aro bakom tapeter och lister, och på dessa ställen placera de också sina 
ägg och dar gömma sig aven ungarna. Sin orientaliska härkomst liktnätigt. 
aro de vannealskande djur och må bast vid 90F graders värme; sjunker 
temperaturen under 60 grader, bli de mycket troga i sina rörelser, och vid 
Ännu lägre temperatur hålla de sig alldeles stilla.

Danska Wienerbröd och 
Skorpor

tillverkade i Winnm-g i ett skandi 
bageri av en skandinav Endas* b 
rrediansez brukade. Hee 
vid beedk I etaden 
efter mina priser

Bella var i köket och stod vid spi
sen men såg upp. när han kom in.

Dar är en renhjord borta vid 
berget Salem, sade han.

Hon såg på honom, och hennes 
svarta ogon blevo runda av iver.

— Nej! Verkligen! — utropade 
hon oc^ tilläde i en ton av missräk
ning
har! Han ar en så duktig skytt!

Jim l>et sig i läppen, men när han 
tala«le, var hans röst ganska lugn.

Skulle du vilja ha en hud. Bella? 
frågade han.

Ah. Jim' Men det ar for sent 
att gå efter dem. och du som inte är 
någon jägare —

ok mitt hagvrl 
Skriv eller telefoners 
Prompt expediering

Skuli G. Bjarna*on’s Iiakerv
63! Sarg-nt Ave., Wlnnipeg, Min. 

TELEFON A663I

Inteckning skall

Sina gomslen valja de med praktisk blick for goda och snabba kommu
nikationer. varför det mycket ofta inträffar att d.- i ett sovrum endast hålla 
*11 1 den vagg vid vilken sangarna stå När så natt»1!) är inne krypa de 
fram ur sina gomstallen och klattra antingen upp i sängen eller också klättra 
de upp i taket och låta »ig falla ratt n«‘d på »len sovande. Skulle de då råka 
att falla på ryggen, så ar det en latt sak för dem att komma på rutt köl igen. 
Over huvud taget aro xagglussen riktiga akrobater, som kunna intaga sin 
foda i alla möjliga ställningar: normalt vila de på alla sex benen, men de 
kunna också stå på bakbenen med sugsnabeln rakt i vädret eller hänga fast 
vid något föremål med buken i vädret och sugsnabeln riktad nedåt.

Vid sugningen avsondras samtidigt ur spott körtlarna en vatska som hin 
Urar blodet från att koagulera och möjligen också har en viss giftverkan, ty 
vid experiment med möss. »om utsattes för sugningen av 180 uthungrade 
vagglosa, dogo mossen efter 45 minuter. Det ar ej små kvantiteter blod som 
djuren suga t sig. En hanne sug vid en måltid I »ig 3.9 mgr blod. nära sin 
egen vikt. och honna. som konsumerar ännu mera i och tor agg» ns utveck
ling. suger i sig två gånger sin egen vikt blod.

Vid sticket av eu vägglus känner man. enligt utsago, en skarpt lokali
serad smart förnimmelse, »om efterfoljea av en häftig sveda och klåda. Men 
lietta inträffar dess värre ofta ej förrän vägglusen givit sig I vag. Ofta svull
nar såret upp. en det finns många personer som aro alldeles okänsliga mot 
tagglusbett och andra twm genom riklig erfarenhet förvärvat sig immunitet 

Huru fullständigt okansliga vissa personer kunna vara mot vagglusbett 
framgår av prof. A. Hase* skildringar från världskriget. Han undersökte i 
än liten rysk stad ett rum som 1 likhet med andra rum i huset var bebott av 
vägglus På en timn ■ hade han siar’.lat S9" vagg.•>>.- av olika åldrar, vilket 
han beraknade utgöra 20 proc av dem som verkligen tunnos dår. 1 detta 
rum eom följaktligen torde ha härbärgerat över 4.000 väggloss, sovo fyra 
personer, som med en mun förklarade att de ej märkt några vägglöss och 
ej häller hade några marken efter stick på kroppen.

Vägglusen — ett villebråd som år lätt att uppspåra.
Av stor praktisk betydelse är det au hastigt kunna stalla riktig diagnos 

på ett rum som är bebott av vägglöss Och detta år lyckligtvis ej svårt 
Liksom den erfarna Jagaren ute i »kogen tyder villebrådets spår som när 

n läser l en uppslagen bok. så kunna också mina läsare efter studiet av 
denna artikel lätt känna igen vägglusens spår
, Har man en fin nasa. så kan man vädra vägglössens närvaro; ty de av- 
•dndra ur s k stinkkörtlar på ryggen en lukt. eller snarare stank, som sär- 
hk Ut i uppvärmda hus ar så intensiv att den slår den inträdande i näsan och

PLÅGAS ICKE MER
av dålig mage, då äkta Llnfröextrakt 
av Östersund b-magasin et a i Stockholm 
valkända tillverkning finnes, 
medel botar absolut magsjukdomar 
såsom magsyra, magkatarr, magsår.' 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed föliande svindel, mattighet. 
tryckande Känsla i maggropen, sv««da 
i bröstet. »ömnlÖHh«-t m m Rekom
menderas på det hasta av hrr läkare 
Pris per pket fl.20. MRS J HAL 
VERSON, 1431 Adams St , N. E 13 
Minneapolis, Minn.

Detta
I en intervju med United Press f v. 

lär franske premiärministern Poinca- 
r( ha yttrat, “att regeringen i Berlin 
faktiskt måste anses som en fånge 1 
händerna på en IndustriKarnmanslut- 
ning i likhet med den gamla milita- 
rietgruppen. och att styrpinnarna f«»r 
detta industrikotteri försöka att tvin
ga Tyskland till bankrutt for att dy
medelst undslippa erläggandet av er
sättning till segervinnarne i kriget. I 
det att de pengar, som det är skyldigt ] 
de allierade makterna, i stället an
vändas till att fullborda en stor in- 
dustrimaskin. Det är de stora tyska 
industriledarne, som allt sedan fre- j 
den 1 Versailles gjort allt i sin makt ' 
for att undslippa erläggandet av er- 
sättnlngssummorna och hålla på att 
rikta sig själva finansiellt genom för
summelse att fylla traktatens bestäm-

medskyldig hålles tyska regeringen 
faktiskt fången av denna industri
grupp. som precis som m il ilari k t grup
pen före kriget år den verkligt sty- 

Intet gores for att

en lång svans. Dessa svarta fläckar äro synnerligen karaktäristiska och 
lätta att känna igen. Men de utgura också ytterligare ett obehagligt mo
ment i samlevnaden med vägglössen. Ty svedan efter sticken går över. men 
flackarna sitta kvar. Mycket egendomlig förefaller vägglusens vana att pla
cera äggen på samma ställe som exkrementerna. vilka ofta sammankitta 
äggen i stora kakor.

Försök Inte att svälta ihjäl vägglössen!
Den omständigheten att man kan finna vägglöss i bostäder som länge 

stått obebodda har tolkats som bevis för att dd skulle kunna livnära sig av 
andra ämnen an blod. och denna uppgift finner man även i den senaste 
ska litteraturen i amnet. Enligt de under kriget utförda undersökningarna 
over vägglusens biologi är detta emellertid oriktigt. De livnära sig uteslu
tande av varmblodiga däggdjurs blod. Däremot ha de förmåga att svälta 
under många månad» r. enligt en uppgift i flera år, och det torde därför ej 
vara rådligt att söka bli dem kvitt genom att svälta ihjäl dem.

Förutom de hittills uppräknade olägenheterna med att ha vägglöss 
inneboende, forlust av nattsömn och sinnesjämvikt, stank i rummen, 
tuellt mde åtföljande huvudvärk, och nedsmutsande av möbler och husgeråd, 
kommer som ytterligare försvårande omständigheter att djuren sprida en 
mängd sjukdomar. Först och främst den farliga sjukdomen kala azar f“den 
svarta sjukdomen"), som upptäcktes I As sam 1869, men spred sig till Kina, 
Filippinerna och de ostindiska öarna samt Mesopotamien och Medelhavet 
och för vi!k( n 5n»!a till 96 pro< av de angripna dukade under. Även pesten, 
återfall sfeber m. fl. sjukdomar ba visat sig kunna överföras från en människa 
till en annan vid vägglusens bett.

I
!

J Ogifta Damer och Herrar
onaka göra bekantskap med per

soner. som äro “vårda** från 11.000 till 
145,000, sänd 10 cent» för upplysnin
gar. Damer kostnadeMtt

PETER E. HANSON
BOX 1005,

Delvis maktlos men ofta

Tillskriv

Chicago, 111.

mäld. vud kvarteret i Dysseldorf 
att explosionerna förorsakat den all
varligaste »kada, som agt rum i Ruhr 
sedan ockupationen tog »in bor ja u 

Under den förvirring, »om upp»tod. 
försökte lyskarne att spraufca tull
gränsen. men en ma»»a varer. »om de 
»ok te få 
fransmännen

stanna utförseln av kapital ur landet. 
— Du behöver inte vara svartsjuk. ^ otillräckliga skatterna utkrävas 

Jim. pade hon. Hon fingrade förlä endast delvis, och markkursen fortfar 
gen på bordduken Steve Hilton var att sjunka

Vägglusen hör därför till de djur som vi hälst böra utrota eller åtminstone nästan den sämsta karl, som någon ! förberedelser
sin satt sadeln tokigt på en häst. Vi 

Till resenärernas fromma vilja ri då upplysa att man lär kunna ijag började med att beromma honom ba 
skriver “lär'', emedan jag. ehuru entomolog, aldrig mött en levande vägglus ra för att reta dig. Jim, och så blev 
— ännu!) göra natten ganska lugn ora man ej släcker ljuset. Ty djuren äro. Idet till sist en vana för oss. 
som nämnts, mycket ljusskygga Ett annat knep är att flytta sången till en Jim stirrade undrande på henn<- 
annan vågg. Men detta hjälper naturligtvis ej om man bor kvar linge, ty då ett ögonblick. Så sprang han upp 
flytta djuren efter.

uppgav».

Men samtidigt med att 
goras för en statskon- 

kurs användas de summor, som borde 
betalas till de allierade makterna, till 
att fullborda en väldig industrimaskin 
samt till att öka produktionen som en 
förberedelse till framtidens ekonomis
ka strid.M

undvika.

igenom, beslagtogo- avofta framkallar huvudvärk.
Vidare äro våggk>*sens exkrementer, eller lösning, som vi skulle säga på 

tagarspråk. mycket karakteristiska De åro till färgen svarta eller gråsvarta 
och trögOytande. De ha vanligen formen av runda fläckar, »om åro ut
dragna 1 en »peta. Denna form uppkommer när djuren sitta stilla under
akten.

En filantrop är en man »om tager 
från en del personer och »kanker åt 
andra

och gick runt bordet till Bella. Fem bombexploelondr på Rubrba- 
noraa natten till den 27 april avskuro 
järnvågs- samt telegraf- och telefon 
förbindelserna förlamade trafiken 
nästan fullständigt. I det franska hu-

Gåller det åter att utrota djuren, så finns det blott ett medel som hjål- 
pe^ och det år rökning med cynnvåte. Men det år en annan historia, som vi 
ej hår kunna gå in på. Blott tillägga att denna procedur miste göras av 
verkligt sakkunniga, så att alla försiktighetsmått bli vidtagna.

— Det påstås, att man lått får va
nor, viskade han. Jag har i alla hän
delser fått till vana att ålska dig mer 
ån allt 1 världen, och jag vet, att jag

omedelbart därefter gå ett par steg framåt, varvid spetsen upp- 
•tår nar anal klaffa raa slappa mot underlaget, 
flyende viggins. sä fä vi en rad »v näckar eller en fläck

Avsättas fläckarna av en 
år utdragen l Prenumerera pi

Sveseka Cuaöa-Tidniagca!

»

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man. Tortdagen den 17 M«j, 1923. 3

TÄNK PA
DR. L E. L0VEGREN
(Skandinavisk Tandläkare)

IM edra tänder behöva 
uppmärksamhet

Smärtfri utdragning. 
Arbetet garanterat.

Svenska talas. 
Kontorstid 8.30 till 6.30. 

Hörnet av Maln och Market 
(Nara City Hall)

Tel. A 8323 Winnipeg. Man.

RYSK MASSAGE
Specialister I förlamning, förkyl
ning, rheumatism, nervösa sjuk
domar, huvudvärk och förstoppning. 

HELEN EDEL-SOLOWEY, 
AND MITCHELL 

304 Fashlon Craft Bldg. 
Telefon N9851

Mottagningslider; 9—12 f m , 
3—7 »• m.

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svemka mediciner på lager. VI expediera alla or
den åven post orden per omgående och vårt motto år ett 
vinna en kundkret», eom *r i alla håneeenden till fullo be
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
168 Algoma St, Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

K. G. K. NYMAN.

„ Den Bästa Bagare 
i Världen

7,1
iV*

n i
kan ej tillverka gott brod. om 

ej de sankilda bakning*be«tåndsdeUr av det mjöl. »om 
använde», aro kanda.
Det hog*t graderade vetet och det till utseendet ba»ta 
mjöl i våriden. ger ingen försakran om goda baknings- 
rei-ultat.

ROBIN HOOD FLOUR
Service Department

annonserar vitt och brett »in önskan att 
hora frän sadana husmödrar, som ha 
bakningsavarigheter. Oavsett vad slags 
mjol det galler, -å kan deras kemister 
finna felet och omedelbart sanda lösning 
pa problemet.
Tillgodogör yr sr <l**nna FRIA »**rric* orh 
banuly» alla baknln*»erårtgh«it#*r

GARANTI:—VI vilja utbyta mot en ny »ack 
vilken »om helst delvis begagnad »ack av 
Robin Hood Flour — 24 Ibs. eller over — 
från vilken en husmoder »-J fått goda resul
tat efter tre baknmgar.

t

.
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ROBIN HOOD MILLS LTD. %

MOOSE JAW, SASK.

.


